Babbato post do. de passione.

ipsa cognitio dei et christi: quae subiective in nobis est. Tertio autem modo quod sit cognitio. i. filii dei: quae creditur in deum et in christum esse: quae potest vocari beatitudo dispositiva: quod est via ad illam: et participativa: quod est quaedam participatio illius clare cognitio: quae expectatur in patria. Quilibet autem horum trium sensuum videtur in duos sensus. Nam illa dicitur et potest copulare in deum patrem et christum missus in quantum est homo: et non in quantum est deus: et tunc omnis sensus intelligitur super de beatitudine videlicet essentiali et accidentali sit. Potest etiam copulare in deum patrem et christum in quantum persona divina: et tunc duos primos sensus operatur de essentiali beatitudine intelligere: tertio vero est falsus: nisi accipiat christus ut missus: ita quod fides de incarnatione includat. Non enim sufficit credere mysterium trinitatis: sed operatur etiam credere mysteria christi: per quod ducitur in salutem: ut docet sanctus Thomas. ij. q. ij. Sumendo christum per persona divina remanet in patre: per hoc magis quod sit illam dicitur exclusivam solam. Si enim solus pater est verus deus: filius non erit deus: neque spiritus sanctus erit deus: ut ex hoc loco deducit Arrianus. teste Hila. ii. q. li. de trinitate. Dicitur ei filium esse a patre essentialiter diversum: et nobilissimam eius creaturam. Sed hoc eos arguit idem in. v. de trinitate. Quicquid huius naturam et virtutem auri: vere est aurum. Sed filius vere huius naturam et virtutem dei: quod patris: quod huius operatio dei: quod quicumque operatur per operatur et filius: ut patris. v. Propria autem operatio cognoscitur per naturam rei. Hec autem ratio Hila. valet contra Arrianum suscipiente evangelium: et etiam in deos valuisse quoniam stabat eis quod propria auctoritate suscitaret mortuos: hoc enim erat huius operatio dei. Ad questionem quod tripliciter dicitur. Primum secundum Hila. ix. de trinitate. et Augustinus super Iohannem. quod ly solus determinat ly verus deum: non autem ly reus: et sensus: ut cognoscatur te esse deum: quod solus est verus deus. Unde tunc non excludit filium vel spiritum sanctum: sed excludit omnes creaturas et omne idolum. Unde statim subdit: et quem misisti Iesum christum. i. cognoscatur solus verus deus esse: et idem intelligendum est de spiritu sancto: quod est charitas substantialis ambo. Unde dicitur sanctus Thomas. quod fit merito solus de patre et filio: quod ubique ista potest esse participatio in principibus ad maiestatem

divinitatis intelligit spiritus sanctus: quod est ambo non ex: ordo quod per hoc est ut dicit Augustinus. ut reus et quem misisti Iesum christum cognoscatur solus verus deus. Secundo dicitur secundum Augustinus. vj. de trinitate. quod dicitur est ad excludendum errorem eorum: quod dixerunt quod nulla divina persona sola sit deus: et quod tota trinitas est deus et nihil aliud. Contra quod dicitur christus quod pater solus est verus deus. Intendit autem Augustinus. quod ly solus potest determinare ly reus: stare cathedrae matris: quod solitudine ponat circa patrem: et est sensus. Pater solitarie sumptus non intellecta alia persona divina: vere est deus. Sed iniqua ista sensum negat. Sanctus Thomas. j. dist. xij. Ad hoc dico quod scriptus est. loquitur de solitudine reus alii: quod in deo non est. Augustinus. vj. de solitudine secundum rationem: quod potest esse in intellectu nostro predicare aliquid de una persona et non de alia. Tertio dicitur secundum sanctus Thomas. primo ubi supra: quod ly solus potest determinare ly reus: et tenent synchegozem matris: et excludit neutrum a participatione patris: ut sit sensus. Nichil aliud a patre est deus: quod verus est: quod sola creatura est aliud a patre: non autem masculina: ut sit sensus. Nullus alii a patre est deus: quod filius est alii a patre: sed non aliud: et est deus. Potest etiam ut ibi dicitur excludere masculina a participatione subiecti: ut sit sensus. Ut cognoscatur te quod solus es pater: esse verus deum. Sciendum est autem quod omnes divinae personae conveniunt in una essentiali: ideo quoniam dicitur exclusivam addit unum eorum respectu alterius essentialiter non excludit alia. Non enim cum dicitur pater nemo novit nisi filium: excludit patrem a noticia sui: quod noticia est terminus essentialis et omnibus communis. In hac parte est documentum morale: de quo ait Hieronymus. Quis enim dixerat dominus. In mundo praesentia habebit post admonitionem sublevaris oculos in caelum ad orationem querit: erudites nos in tribulationibus omnia dimittentes ad deum refugere. Hec ille. Unde et scriptus est. Thomas. dicitur quod christus per discipulis oraturus venieret in terponit tribulationes in passione sibi imminentes: quia in tribulationibus marie deus exaudit: secundum illud psalmi. Ad dominum cum tribularer clamaui: et exaudivit me. Quartum ad secundum ratiis impositi operis presumptio: quod erat ratio quae debebat exaudiri. Nec enim qui a deo vult exaudiri: de

beat portus perit perit q̄ merita iusta: exēplo p̄barit̄es z publicant Lu. xvij. tñ ad se exercitādū i malore feruore iterdū expedit et merita corā deo recitare: sic Ezechias Esa. xxxvij. dicit. Obsecro dñe memeto zc. Hgit dī: (Ego te clarifi caui) docēdo i grates d te fz Hila. (sup terra) q̄ i celo de nor erat: vt idē dic. Corra: q̄ sup dicit: vt fili tu clarificz te. Ad h dico q̄ fili clarificauerat p̄ t̄re p̄sonalr: z clarificatur erat aplos p̄ orbe m̄trēdo. Ul fz Aug. loq̄ p̄ modū p̄rertit (Op̄ p̄sumauit qd̄ dedisti mihi vt facerē p̄ redēptōe z illūnatōe mōi Sed z: q̄ adhuc restabat passio. Ad h dī q̄ saluator dīc se passioez p̄sumasse. P̄rio fm Aug. q̄ se eā p̄sumatur cer tissime nouerat. Secdo fm Chryf. quia ex pre sua oia fecerat. z intēdit Chryf. q̄ chris s̄a nō hēbat facere sz pati. Ter tio fm eundē: q̄ maloz ps op̄s erat fa cta: dī totū factū. Quarto fm eūdē: q̄a s̄a aderat passio z icipiebat: p̄ncipiū ar dī dimidiū totū. Pol. (Et nūc cla rifica me tu p̄) fm hūanitatē: illā glori ficādo (apd̄ remertpm). i. i patria siue i glia. Chis em̄ erat adhuc aliq̄ mō vta z tor. Ul dī apd̄ remertpm: q̄ corpus sui glia quā postulabat: huc mūdo n̄ ē pa tes (claritate quā habuit pus q̄ mūdus fieret apd̄ te). i. p̄ p̄tute diuitat̄ fz Hila. a q̄ hūanitas glificata ē: z quā filius etnalt̄ habuit apd̄ p̄ez. Ul fm Aug. p̄ claritatē creatā: quā fili ab etno fm hūanā naturā habuit: apud p̄ez p̄ diui nā p̄destinatōez. Oprat q̄ sibi dari glo riā corpus i resurrectōe sibi ex p̄destina tōe debita. Quidā aut̄ i his p̄bis itel l̄ lererūt q̄ hūanitas a p̄bo suscepta qn̄ q̄ p̄uerat in p̄bū z cōmure i deū. Sz hos arguit s. Tho. q̄ sp̄a hūanitas fz h̄ annihilaret. Nā oē qd̄ in aliqd̄ p̄uer t̄: vt ipm̄ annihilat̄: vel illd̄ i qd̄ p̄uer t̄ auget: p̄bū aut̄ diuinū augeri n̄ p̄r. Hec ille. Sz z: q̄ fm eū i. ij. p. z in. iij. pants p̄uertit in corp̄ ch̄i: z tñ neq̄ il lud corp̄ auget neq̄ pants fm eū an n̄ bilat̄. Dico q̄ h̄ loq̄ de annihilatōe large: vt dicat annihilari oē eū n̄ihil manet. q̄uis maneat id̄ i qd̄ p̄uertitur.